

## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 07110001.2023PP

AO PREGOEIRO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE- CE

Razão Social: R N ESTÁCIO FILHO LTDA

CNPJ: 09.162.229/0001-05

Inscrição Estadual n°: 06.355372-4

Inscrição Municipal n°: 433954

Endereço: Av. Raimundo Alves, n° 2448, Flores, Russas -Ceará

Fone/Fax: (88) 9.8182-6012

E-mail: [rnestaciofilho@hotmail.com](mailto:rnestaciofilho@hotmail.com)

Banco: 237- Bradesco

Agência N°.: 1781 DV: 7

Conta Corrente N°.: 4144-0

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 001 – MATERIAL DE COPA E COZINHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA INOX 9CM	UND	02	ÚTIL	3,80	7,60
02	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 200 ML	UND	12	ADOCYL	6,23	74,76
03	AÇÚCAR 1KG	KG	800	VIGOROSO	3,68	2.944,00
04	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS	UND	24	PLASTEB	7,33	175,92
05	BALDE DE PLÁSTICO 20 L BALDE PLASTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPASTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 20L.O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA.	UND	24	PLASTEB	7,47	179,28
06	CESTO PARA LIXO TELADO 10 LITROS	UND	24	KOT	5,49	131,76
07	CISCADOR PARA GRAMA DE PLASTICO COM CABO 40CM	UND	12	ESCOVAPLAST	10,00	120,00
08	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO 16,5 CM	CENTO	24	FC DESCARTÁVEIS	5,98	143,52

CNPJ: 09.162.229/0001-05

Av. Raimundo Alves, N° 2448, Flores, Russas – Ceará – CEP: 62.908-500

Fone: (88) 9.8182-6012

E-mail: [rnestaciofilho@hotmail.com](mailto:rnestaciofilho@hotmail.com)

09	COPOS DESCARTAVEIS 180ML C/ 100 UNIDADES	PACOTE	300	FC DESCARTÁVEIS	5,00	1.500,00
10	COPOS DESCARTAVEIS 50ML PACOTE C/ 100	PACOTE	200	FC DESCARTÁVEIS	2,00	400,00
11	FOSFORO - CAIXA COM 40 PALITOS	MAÇOS	12	PARANÁ	2,76	33,12
12	GAFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO 0,150KG	CENTO	30	FC DESCARTÁVEIS	5,46	163,80
13	GUARDANAPOS DE PAPEL 24CM X 22CM	PACOTE	50	PERFIL	1,19	59,50
14	LENÇO DE PAPEL TRIPLO C/ 10 LENÇOS	PACOTE	24	RICCA	3,10	74,40
15	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS - COM 60 TOALHAS DE 22CM x 20CM	PACOTE	100	SUZANO PAPEIS	4,67	467,00
16	PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5MT	ROLO	60	VABENE	4,29	257,40
17	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES 2 DOBRAS C/1000 UNIDADE	PACOTE	100	PERFIL	11,67	1.167,00
18	PLASTICO FILME 28CM X 30MT	ROLO	40	KOT	4,78	191,20
19	PORTA COPOS DESCARTAVEIS 180ML	UND	06	TÁ LIMPO	15,00	90,00
20	PRATO DESCARTÁVEIS 15CM	UND	1.000	FC DESCARTÁVEIS	0,90	900,00
21	SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO	KG	04	CAVALINHO	0,96	3,84
22	ASSADEIRA DE VIDRO QUADRADA 5,3L	UND	02	NADIR	35,00	70,00
23	ASSADEIRA DE VIDRO QUADRADA 3,5L	UND	02	NADIR	30,00	60,00
24	ASSADEIRA DE VIDRO 2L	UND	02	NADIR	30,27	60,54
25	PANELA DE ALUMÍNIO 24L	UND	02	NORDESTE	25,00	50,00
26	PANELA DE ALUMÍNIO 14L	UND	02	NORDESTE	30,00	60,00
27	PANELA DE ALUMÍNIO 38 L	UND	02	NORDESTE	50,00	100,00
28	BANDEJA RETANGULAR INOX 20X40CM	UND	02	DCASA	25,00	50,00
29	BANDEJA RETANGULAR INOX 23X37CM	UND	02	DCASA	30,00	60,00
30	TÁBUA DE PLÁSTICO P/ CARNE	UND	02	DCASA	15,00	30,00
31	FACA P/ CARNE 1,8 MM	UND	02	DCASA	28,39	56,78
32	ESCORREDEIRA DE ARROZ INÓX	UND	02	DCASA	34,83	69,66
33	TÁBUA DE MADEIRA P/ CARNE	UND	02	DCASA	20,00	40,00
34	PILHA PALITO AAA CARTELA C/4	UND	30	OMEGA	4,12	123,60
35	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO 250G	UND	800	SANTA CLARA	8,99	7.192,00
36	PRATO FUNDO, VIDRO TRANSPARENTE (JOGO DE 06 PEÇAS)	UND	09	DCASA	26,42	237,78
37	COPO DE VIDRO P/ ÁGUA E SUCO, CILINDRO, VIDRO TRANSPARENTE	UND	30	LUNA	15,00	450,00
38	FAQUEIRO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO LISO, 24 PEÇAS	UND	03	TRAMONTINA	32,00	96,00
39	PENEIRA PLÁSTICA 18 CM C/ CABO	UND	04	ARCAPLAST	4,00	16,00

40	JARRA DE VIDRO P/ SUCO 2LTS VIDRO TRANSPARENTE	UND	05	NADIR	39,00	195,00
41	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, ALTURA 6,5 CM X LARGURA 6,5	UND	06	ÚTIL	3,55	21,30
42	COADOR DE CAFÉ DE PANO DE 11 CM DIAMETRO X 18 CM PROFUNDIDADE	UND	06	ÚTIL	10,95	65,70
43	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ PALHETA 9CM, PACOTE COM 100	UND	50	STRAWPLAST	5,00	250,00
44	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ/CHÁ (XÍCARAS E PIRES) VIDRO TRANSPARENTE COM 12 PEÇAS	UND	05	DCASA	25,00	125,00
45	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ 1,8 LTS, MODELO PRESSÃO, BRANCA	UND	04	TERMOLAR	35,00	140,00
46	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ 1,8 LTS, MODELO PRESSÃO, INOX	UND	02	INVICTA	35,00	70,00
47	GARRAFÃO TÉRMICO 5LTS COM ALÇA	UND	10	TERMOLAR	25,00	250,00
48	GARRAFÃO TÉRMICO 12LTS COM TRIPE E ALÇA	UND	05	TERMOLAR	50,00	250,00
49	LEITEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, 2LTS, COM ALÇA	UND	05	NORDESTE	16,00	80,00
50	CAFETEIRA TIPO ITALIANA EM ALUMÍNIO POLIDO 1,5 LTS	UND	04	DCASA	25,00	100,00
51	FACA PARA CORTE DE CARNE LAMINA EM AÇO INOX COM CABO 8", CABO POLIPROPILENO INJETADO NA LAMINA COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 1,9X8X1,5 CM	UND	06	DCASA	10,00	60,00
52	COLHER PARA SERVIR ARROZ	UND	06	DCASA	10,00	60,00
53	CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL, 30CM	UND	06	DCASA	10,00	60,00
54	COLHER DE PAU 44 CM (MODELO INDIO)	UND	2	COLHERES DE MADEIRA	8,00	16,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>19.649,46</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 001 POR EXTENSO R\$ 19.649,46 (DEZENOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)</b>						
<b>LOTE 003 – MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITAS	UND	20	CLASSE	14,00	280,00
02	CANETA MARACA TEXTO - CORES	UND	60	BRW	1,20	72,00
03	CANETA PERMANENTE P/CD 2.0 MM	UND	24	JOCAR	3,00	72,00
04	CAPA PRA ENCADERNAÇÃO A-4 CRISTAL/BRANCA	UND	200	ACP	1,40	280,00
05	CAPA PRA ENCADERNAÇÃO A-4 PRETA	UND	200	ACP	0,40	80,00
06	CANETA MARCADOR PILOTO 3.0 MM PARA QUADRO BRANCO	UND	24	BRW	15,00	360,00
07	PAPEL 60KG BRANCO C/ 200 FLS	UND	04	CHAMEQUINHO	25,00	100,00
08	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 40ML	UND	05	RADEX	8,80	44,00
09	CAIXA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO	UND	60	POLIONDA	9,20	552,00
10	CANETA DETECTORA DE DINHEIRO FALSO	UND	50	JOCAR	1,00	50,00

11	ESTILETE SIMPLES LARGO PLÁSTICO 18MM	UND	12	GATTE LARGO	2,75	33,00
12	APONTADOR DE LÁPIS COMUM	UND	12	CIS	4,09	49,08
13	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL – COR AZUL – CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	08	COMPACTOR	39,33	314,64
14	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL – COR PRETA – CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	03	COMPACTOR	50,60	151,80
15	CLIPS 2/0 GALVANIZADO C/ 100 UNI	CAIXA	60	ACC	3,85	231,00
16	CLIPS 8/0 GALVANIZADO C/ 25 UNI	CAIXA	30	ACC	2,64	79,20
17	COLA BRANCA 90G PARA PAPEL	UND	12	FORTFIX	2,08	24,96
18	COLA BASTÃO 20G PARA PAPEL	UND	12	3M	4,30	51,60
19	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA PARA PAPEL 18ML	UND	20	DELTA OFFICE	1,83	36,60
20	CORRETIVO FITA 5MMX 6MTS P/ PAPEL	UND	20	BRW	6,05	121,00
21	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO GARRA	UND	12	JOCAR	8,28	99,36
22	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPATULA	UND	12	BRW	4,09	49,08
23	FITA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30MTS ROLO MEDIO	UND	30	EUROCELL	1,67	50,10
24	FITA ADESIVA GOMADA 32MM X 50MTS	UND	30	SCOTCH	9,07	272,10
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50MTS	ROLO	30	EUROCELL	6,29	188,70
26	MINAS DE GRAFITE 0.5MM- CAIXA	UND	06	LEONORA	1,31	7,86
27	MINAS DE GRAFITE 0.7MM- CAIXA	UND	06	LEONORA	0,85	5,10
28	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EXTRA COBREADO CXA C/ 5000 UNI – CAIXA	UND	100	ACC	4,00	400,00
29	GRAMPO TRILHO GALVANIZADO CXA. C/ 50UNI	CAIXA	12	ACC	10,57	126,84
30	LÁPIS COMUM PRETO 2.0 CXA. C/72 UNI – CAIXA	CAIXA	01	BIC	47,00	47,00
31	LÂMINA PATA ESTILETE LARGO 18MM	UND	30	CIS	2,79	83,70
32	LIGAS LÁTEX AMARELA Nº 18 C/ 500 GRS – PACOTE	PACOTE	06	MAMUTCH	15,00	90,00
33	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FLS	UND	10	TILIBRA	8,64	86,40
34	LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	UND	12	TILIBRA	6,00	72,00
35	MOLHA DEDO 12 GRS	UND	20	RADEX	2,70	54,00
36	PASTA SUSPENSIVA PLÁSTICA	UND	50	POLYCART	5,00	250,00
37	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	UND	100	POLIBRAS	2,40	240,00
38	PASTA TRANSPARENTE CANELETA	UND	30	NEWLINE	4,22	126,60
39	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS	UND	12	BRW	15,00	180,00
40	SUPORTE P/ DUREX ROLO MÉDIO	UND	05	JOCAR	13,67	68,35
41	PAPEL TAMANHO A4 210 X 297 75G/MG BRANCO C/ 500 FLS – RESMA	RESMA	300	CHAMEX	28,00	8.400,00
42	PASTA AZ-LOMBO LARGO	UND	60	FRAMA	6,67	400,20

43	PASTA AZ – LOMBRO ESTREITO	UND	50	FRAMA	10,90	545,00
44	PRANCHETA MDF OFICIO A4 C/ PRENDEDOR MATALICO	UND	24	ACRIMET	10,00	240,00
45	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO MOL (BLINDER CLIP) 25MM	UND	50	BRW	1,50	75,00
46	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO MIL (BLINDER CLIP) 32MM	UND	50	BRW	2,13	106,50
47	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO MOL (BLINDER CLIP) 51MM	UND	100	BRW	2,55	255,00
48	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL 30CM	UND	24	ACRIMET	0,97	23,28
49	PORTA CANETAS/ LEMBRE/ CLIPS P/ MESA	UND	12	MAXCRIL	15,00	180,00
50	TESOURA MÉDIA 20 CM	UND	12	BRW	11,25	135,00
51	BOBINAS 57MM X 22MM TERMOSCRITP P/ IMP. DE SENHA USO E C.F – CAIXA	CAIXA	04	SILFER	3,29	13,16
52	BOBINAS TERM. 1 VIA 80MM X 40MM TERMOSCRITPI KPR – CAIXA C/ 30 UNI – CAIXA	CAIXA	24	SILFER	110,00	2.640,00
53	BORRACHA PONTEIRA DE APAGAR BRANCA COM 1000 UND – PACOTE	PACOTE	01	BCA	22,49	22,49
54	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA PEQ. P/ GRAMPO 26/6 20 A 25 FLS	UND	24	BAZZE	27,47	659,28
55	ALFINETE PARA MAPA TIPO TAÇA CORES, CX C/ 50 UNI – CAIXA	CAIXA	03	JOCAR OFFICE	2,68	8,04
56	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVO 38 X 51 MM – CORES, C/ 4 BLOCO DE 50 FLS – PACOTE	PACOTE	20	NOTE FIX	5,03	100,60
57	BLOCO DE ANOTAÇÕES CUBO SEM PAUTA, BRANCO. 85MM X 85 MM, 90G	UND	20	TILIBRA	7,07	141,40
58	PEN DRIVE 16 GB, UBS 2.0	UND	10	MULTILASER	20,81	208,10
59	PEN DRIVE 32 GB, UBS 2.0	UND	05	MULTILASER	25,61	128,05
60	ENVELOPE SACO 80G TAMANHO A4 AMARELO	UND	300	FORONI	0,81	243,00
61	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 CRISTAL COR-VERMELHA, CAIXA COM 50 – CAIXA	CAIXA	01	BIC	43,41	43,41
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>19.886,64</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 003 POR EXTENSO R\$ 19.886,64 (DEZENOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO R\$ 39.536,10 (TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)</b>						

Prazo de entrega: máximo de 15 (quinze) dias após o recebimento da ordem de compra expedida pelo SAAE.

Validade da proposta: **60 (sessenta) dias**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto: tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais ônus pertinentes à contratação.

Russas/CE, 23 de Novembro de 2023

R N ESTACIO FILHO  
LTDA:09162229000105

Assinado digitalmente por R N ESTACIO FILHO LTDA:09162229000105  
ID: C=BR, OU=WilsonConfarreda, CN=452922354000114, OU=AC SyngularID  
Múltipla, O=C=Brasil, CN=R N ESTACIO FILHO LTDA:09162229000105  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Local: São Paulo  
Data: 2023.12.08 17:12:54 -03'00"  
Formato: PDF Reader Versão: 2023.1.0

R N ESTÁCIO FILHO LTDA  
CNPJ:09.162.229/0001-05  
Raimundo Nogueira Estácio Filho  
Sócio administrador  
CPF: 676.397.713-15